[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башҡортостан Республикаһы

Дəүлəкəн районы

муниципаль районының

Дəүлəкəн ҡалаһы ҡала

билəмəһе хакимиəте
453403, Дəүлəкəн ҡалаһы, Карл Маркс урамы, 119

Администрация городского

поселения город Давлеканово
муниципального района

Давлекановский район

Республика Башкортостан

453403, г. Давлеканово, ул. Карла Маркса, 119

ҠАРАР

           № 466                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентябрь 2020 й.
                                                            15 сентября 2020 г.
О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества,  находящегося в собственности  городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьёй 17.1.Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007г., Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», порядком оформления прав пользования муниципальным имуществом, ведения реестра муниципального имущества и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 4/58-12  от 06.03.2019 года,
п о с т а н о в л я ю:

1.Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене,  на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить аукционную документацию по проведению аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3.Установить что:

- начальная цена продажи права заключения договора аренды муниципального имущества определяется как годовой размер арендной платы;

- задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены, величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 5% от начальной цены.

4.Обеспечить публикацию настоящего постановления, информационного сообщения на официальном сайте Совета МР Давлекановский район РБ - http://sovet-davlekanovo.ru (на странице поселения муниципального района, ГП город Давлеканово, раздел «НПА»), www.torgi.gov.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета – начальника отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово Мигунову И.Р.

Исполняющий
обязанности главы администрации                                                 В.В. Гапоненко
Приложение № 1
к постановлению администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики от «__» сентября 2020 года № ____
Перечень объектов муниципального нежилого фонда, подлежащих передаче в аренду
путем проведения аукциона на право заключения договоров аренды
	№ лота
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь (кв.м)
	Вид разрешенного использования
	Начальная цена размера арендной платы в год с НДС, руб.
	Шаг аукциона (5 %), руб.
	Размер задатка

(20 %), руб.
	Срок аренды

	1
	Республика Башкортостан, г. Давлеканово, ул. Красная Площадь, д.5
	Нежилые помещения №№ на п/пл 38-49, 61-63, кадастровый номер 02:71:040124:8
	165,7
	фармацевтическая деятельность
	485 340,50
	24 267,02
	97 068,10
	5 лет